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ÜÇ AYLARDA YAPILMASI 

GEREKENLER 

قلُْ يَا عِبَادِيَ الَّذ۪ينَ اَسْرَفوُا عَل ٰٓى انَْفُسِهِمْ لَا 
نوُبَ  تَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ اللّٰهِِۜ انَِّ اللّٰهَ يَغْفِرُ الذُّ

 جَم۪يعًاِۜ انَِّهُ هُوَ الغَْفُورُ الرَّح۪يمُ 
Kıymetli Müslümanlar! 

Yüce Rabbimizin sayısız lütuf ve ihsanı ile 

ömrümüze bereket katan, ruhumuza sükûnet 

veren üç ayları idrak ediyoruz. Recep ayıyla 

başlayan, içinde bulunduğumuz Şaban ayıyla 

devam eden ve Ramazan ayıyla nihayete erecek 

olan bu kıymetli zaman dilimini en güzel bir 

şekilde değerlendirebilmeyi Rabbim bizlere nasib 

eylesin.  

Hiç şüphesiz ömrümüzün her anı 

kıymetlidir. Ancak Cenâb-ı Allah’ın, kullarına 

lütuf ve ihsanını bolca ikram ettiği özel vakitler 

vardır. Receb, Şaban ve Ramazan ayları, işte 

böyle birbiri ardına açılan bereket kapılarıdır. Bu 

müstesna zamanlar, maddî ve manevî 

kurtuluşumuza, ebedî huzur ve mutluluğumuza 

vesiledir.        

Üç aylar, dünya telaşıyla rüzgâr gibi geçen 

ömrümüzü muhasebe etme imkânıdır. Tefekkür 

etme, özümüze dönme, kendimizle barışma, 

maneviyatımızı güçlendirme zamanıdır. 

Bu aylar Mü’minlerin manevî hasat 

zamanıdır. Bu günler, günahlarından arınmak 

isteyen Mü’minler için fırsat mevsimidir. Çünkü 

bu günler, Yüce Allah’ın; “Ey (günah ve 

isyanla) kendilerine yazık eden kullarım! 

Allah’ın rahmetinden ümidinizi kesmeyin. 

Doğrusu Allah günahların hepsini bağışlar. 

Çünkü O, çok bağışlayandır, çok merhamet 

edendir.” (Zümer, 39/53) çağrısına tövbe ve 

istiğfarla cevap verilmesi gereken zamanlardır. 

  Bu günler, Peygamberimiz 

(s.a.s.)’in; “Akıllı kimse kendisini hesaba çeken 

ve ölümden sonrası için çalışandır.” uyarısına, 

itaat ve ibadetle kulak verilmesi gereken 

zamanlardır. Evet, bu günler, hesaba çekilmeden 

önce kendimizi hesaba çekmenin, geçmişimizin 

muhasebesini yaparak geleceğe hazırlıklı olmanın 

tedbirlerini alacağımız zamanlardır. Bu günler, 

“Ben kimim, nereden geldim, nereye 

gidiyorum, niçin yaratıldım?” sorularını sorup, 

samimi bir şekilde cevap arayacağımız 

zamanlardır. 

Değerli Kardeşlerim! 

İçinde bulunduğumuz günler, geçici 

lezzetlere aldanan, fanî güzelliklere kendini 

kaptıran, hiç ölmeyecekmiş gibi dünyaya 

dalanlara, bu hatalarından geri dönüş için bir 

fırsattır. Bu günler, gafletten uyanışımıza, silkinip 

kendimize gelmemize bir vesiledir. “Rahmetim, 

gazabımı geçmiştir.” buyuran Yüce Allah,   

kullarına rahmetiyle muamele edebilmek için 

sunduğu bir imkândır üç aylar.  

O Halde Değerli Kardeşlerim! 

Rabbimizin bize sunmuş olduğu bu fırsatı 

iyi değerlendirelim. Rabbimize gönülden 

bağlanmak, O’na hakkıyla ibadet etmek ve güzel 

ahlâka uygun bir hayat sürmek için üç ayları fırsat 

bilelim. Hata ve günahlarımıza tevbe edelim. 

Varsa kötü alışkanlıklarımızı terk edelim. 

İmanımızın bize yüklediği sorumluluklarımızı, 

başta ibadetler olmak üzere samimi bir şekilde 

yerine getirmeye gayret edelim. Gidişatımızı 

kontrol edelim. Nefis muhasebesi yapalım. 

Yaptığımız güzellikler varsa Allah’a şükredelim. 

Daha iyisini yapmaya gayret edelim. Eksiklerimiz 

varsa gidermeye çalışalım. Allah’ın rızasına 

götürecek salih amellerimizi çoğaltalım. 

Hayatımızın geri kalan kısmını daha iyi bir 

Mü’min olarak geçirmeye karar verelim. 

Nefsimizin arzu ve isteklerine boyun eğmeyerek, 

Allah’ın rızasını kazandıracak her türlü fırsatı 

değerlendirelim. 

Hutbemi Sevgili Peygamberimizin üç 

ayların başında yaptığı şu dua ile bitirelim.   

“Allah’ım! Receb ve Şaban aylarını 

hakkımızda mübarek eyle ve bizi Ramazan 

ayına ulaştır.”  
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